ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31

AV. SANTA CATARINA, 195

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR – SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o),
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: PRE 024/2023

b) Modalidade: Pregão

c) Data Homologação: 22/05/2023

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
SERVIÇOS DE SUCÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS ORIUNDOS DE
ESGOTAMENTO DE CAIXAS DE PASSAGEM PLUVIAIS, DESINTUPIMENTO DE
VASOS E AFINS, SUMIDOUROS, FOSSAS SÉPTICAS, CAIXAS DE GORDURAS E
SERVIÇOS DE HIDROJATOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS E
AUTARQUIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

 16710 - BABOS TRANSPORTES LTDA (22.048.725/0001-92)

Data
Adjudica

ção
Item Material/Serviço

Unid.
medi

da
Marca Quantidade

Valor
unitário (R$)

Valor
total (R$)

18/05/202
3

1

77330 -
Item 16527 –
Limpeza de fossas
sépticas, filtros e
sumidouros. A
contratada deverá
drenar esgotos em
geral, colunas,
coletoras, além de
limpar fossas e
filtros. O serviço
deverá ser
executado inclusive
nas unidades
básicas e demais
edifícios da saúde
e educação. Este
serviço deverá ser
executado por meio
de equipamentos
específicos através
da remoção de

M³  800 45,00 36.000,00

efluente dos
tanques sépticos
(fossas sépticas,
filtros anaeróbicos,
sumidouro)
utilizando
caminhão-tanque
adequado com
dispositivo de
sucção de detritos,
incluindo transporte
e destinação em
local
ambientalmente
adequado dos
efluentes.

18/05/202
3

2

77331 -
Item 16527 –
Limpeza de caixa
de gordura de
aproximadamente
0,4m³ a 0,5m³
cada. O serviço
deverá ser
executado inclusive
nas unidades
básicas e demais
edifícios da saúde
e educação. Este
serviço deverá ser
executado por meio
de equipamentos
específicos através
da remoção do
efluente de caixas
de gordura
utilizando
caminhão-tanque
adequado com
dispositivos de
sucção de detritos,
incluindo o
transporte e
destinação em local
ambientalmente
adequado dos
efluentes.

UN  180 188,88 33.998,40

18/05/202
3

3

77332 -
Item 16527 –
Limpeza e
desentupimento
dos vasos
sanitários, pias e
mictórios. O serviço
deverá ser
executado inclusive
nas unidades

UN  100 60,00 6.000,00

básicas e demais
edifícios da saúde
e educação. Este
serviço será
executado através
de equipamentos
específicos para
remoção dos
detritos e efluentes
utilizando
equipamento
adequado para a
realização do
serviço.

18/05/202
3

4

77333 -
Item 2941 –
Serviço de hidro
jato para
desobstrução de
redes, canos e
tubulações. O
serviço deverá ser
executado inclusive
nas unidades
básicas e demais
edifícios da saúde
e educação. A
limpeza será
executada através
do hidrojateamento
a alta pressão para
remover sujeiras
impregnadas e
desobstruir canos e
tubulações.

HR  120 383,33 45.999,60

Total 121.998,00

Caçador, 22/05/2023

       ____________________________________________

ALENCAR MENDES

Prefeito